
 

Decreto Presidente Giunta n. 259 del 01/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DELLA AGENZIA REGIONALE PER LA

PROMOZIONE DEL TURISMO DELLA CAMPANIA (LEGGE REGIONALE 8 AGOSTO 2014,

N. 18) - SOSTITUZIONE RUP 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che:  
 
a) con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 150 del 09/05/2017 pubblicato 

sul BURC n. 37 del 09/05/2017 è stato approvato l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse 
per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del 
turismo della Campania; 

b) con nell’Avviso approvato con il Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 150 
del 09/05/2017 è stato indicato come RUP il dott. Rocco Perna dirigente della UOD 50 12 06  - 
Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi 

c) con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 233 del 03/07/2017 si è 
nominata la Commissione nelle persone di  

i. dr.ssa Rosanna Romano, Direttore Generale per le politiche culturali e il turismo, con funzioni 
di Presidente; 

ii. avv. Maria D’Elia, Avvocato Capo Responsabile Ufficio Speciale Avvocatura Regionale, 
componente; 

iii. dott. Mauro Ferrara, Segretario della Giunta regionale, componente; 
iv. ing. Luciano Ragazzi, funzionario della U.O.D. 50 12 05 con funzioni di segretario; 

d) che il RUP dell’Avviso di cui al DPGR 150/2017 ha trasmesso con protocollo n. 2017.0461896 del 
04/07/2017 le istanze pervenute in risposta all’Avviso al Presidente della Commissione nominata con 
DPGR n. 233/2017 

e) la Commissione ha proceduto alla valutazione delle istanze pervenute e, a conclusione dei propri 
lavori deve trasmettere al RUP per il seguito di competenza, i plichi contenenti le istanze unitamente 
ai verbali delle sedute, con i relativi allegati, consistenti, nell’Elenco degli idonei con relativa 
valutazione sintetica delle competenze e delle esperienze di particolare rilevanza al ruolo da 
ricoprire, Elenco delle istanze non ammesse a valutazione; 

f) l'art 18 della Legge regionale n. 18/2014 prevede che il Direttore generale dell’agenzia è nominato 
dal Presidente della Giunta regionale, su proposta dell’assessore delegato in materia di turismo e dei 
beni culturali, previo parere della Commissione consiliare competente; 
 

 
CONSIDERATO che: 
 
a) il RUP di cui al DPGR 150/2017 deve assumere il decreto dirigenziale di presa d'atto e approvazione 

delle risultanze della Commissione nominata con DPGR n. 233/2017 con contestuale trasmissione 
all'Assessore delegato in materia di turismo per il prosieguo di competenza definito dalla Legge 
18/2014; 

b) il RUP dell’Avviso di cui al DPGR 150/2017 è assente giustificato dal servizio come da certificazione 
prot. n. 2017.0568598 del 30/08/2017; 
 

Ravvisata la necessità di dover sostituire il suddetto RUP per non creare interruzioni nel procedimento 
di nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo della Campania 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sostituzione del RUP indicato nell’Avviso approvato con 
Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 150 del 09/05/2017; 
 
Visti  
a) la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 recante «Organizzazione del sistema turistico in Campania» 

ss.mm.ii.;  
b) il DPGR n. 150 del 9 maggio 2017 recante «Nuovo Avviso per la nomina di Direttore Generale della 

Agenzia regionale per la promozione del turismo della Campania (legge regionale 8 agosto 2014, n. 
18) e revoca DPGR. n. 60 del 27 aprile 2017»; 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate e trascritte:  
1. di sostituire il RUP indicato nell’Avviso approvato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 

della Campania n. 150 del 09/05/2017 con l’arch. Mario Grassia Dirigente di staff 50 12 92 della 
Direzione Generale Politiche Culturali e il Turismo; 

2. di notificare il presente decreto agli interessati;  
3. di precisare che l’attività del RUP è gratuita;  
4. di trasmettere il presente provvedimento: all’Assessore al Turismo e ai Beni culturali, al Presidente 

della Commissione nominata con DPGR n. 233/2017, alla Direzione per le Politiche culturali e il 
turismo, alla Segreteria di Giunta e al B.U.R.C per la pubblicazione. 

 
DE LUCA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017


	BURC n. 66 del  4 Settembre 2017

